%x

ESTADO DE SERGIPE
cÂnrana MUNTcIpAL DE LAGARTo

rNorcaçÁo N" 706/2025

VEREADOR(À)t Manoela Cassemiru Dias De Souza

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos terrnos regimentais e depois de ouvido o Plenário, seja
encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio tle Almeiela Reis -
Prefeito Municipal, com cópia ao llustríssirno Sr. Camilo Roriz Teixeira - Secretririo
Municipal de Obras - SEMOB, no sentido que sejam realizados os serviços ile
Terraplanagem e piçarragem da estrada da Serra, que liga o Povoado Candeal tla
Tapera ao Povoado Barro Vermelho, todos localizados neste município. Atendendo
aos oonstântes apelos dos moradores das referidas comunidades por melhorias nas

condições de segurança, acesso, mobilidade rual e saneamento básico.

Estou certo de que, essa presidência estará sensívei às razões do pedido.

Plenário José Justiniano Rarnos, Lagarto/SE, 09 de setembro de 2025 .

Vereadora